
Azienda Ospedaliera Garibaldi – Settore Tecnico 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio quinquennale di gestione e manutenzione  

delle apparecchiature biomedicali dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania. 

Commissione Giudicatrice Verbale n. 01 –19.07.12 

1 - 3 

 

AZIENDA  OSPEDALIERA GARIBALDI - CATANIA 

 

Aggiudicazione gara a pubblico incanto, 

indetta ai sensi degli artt. 54 e 55, nonché 81 e 83 del D. Lgs. n. 163/2006. 

 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

VERBALE N. 01 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio quinquennale di gestione e 

manutenzione delle apparecchiature biomedicali dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi di 

Catania. 

 

L’anno duemiladodici, il giorno diciannove del mese di luglio, alle ore 9,30 in Catania, presso la 

sede del Settore Tecnico dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi, sita in piazza Santa Maria di Gesù n. 

5, si è riunita, giusta convocazione di cui al prot. n. 2296 del 12.07.12, la Commissione Giudicatrice 

- ex art. 84 D. Lgs. 163/06 -  così costituita (giusta deliberazione n. 1953 del 04.07.12 del Direttore 

Generale) : 

- Presidente: ing. Salvatore Vitale, Responsabile del Settore Tecnico di questa Azienda; 

- Componente: dott.ssa Giuseppina Scandurra, Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione di questa Azienda; 

- Componente: ing. Mario Bisignano, dirigete ingegnere della ASP di Enna; 

- Componente: ing. Maurizio Rampello, dirigente ingegnere dell’Azienda Ospedaliera 

Cannizzaro di Catania; 

- Componente: ing. Angelo Spampianto, dirigente ingegnere Responsabile del Settore Tecnico 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania. 

Preliminarmente, il Presidente, constatata la regolare composizione della Commissione e la 

presenza di tutti i componenti dichiara aperta la seduta ed acquisisce le dichiarazioni di non 

incompatibilità rilasciate dai Componenti. 

Alle ore 11,00 - giusta convocazione di cui al prot. n. 2297 del 12.07.12 - la seduta viene aperta al 

pubblico e sono, pertanto, presenti: 

- i componenti della Commissione di gara (costituita giusta disposizione del Direttore Generale 

registrata al prot. n. 1545 del 15.05.12 di questo Settore): 

Collaboratore Amministrativo dr. Rosario Pulvirenti, 1° Testimone; 

Collaboratore Amministrativo dr. Carlo Licitra, 2° Testimone; 

Collaboratore Amministrativo dr. Nicola Ventaloro, Segretario verbalizzante; 

- per i Concorrenti sono presenti: 



Azienda Ospedaliera Garibaldi – Settore Tecnico 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio quinquennale di gestione e manutenzione  

delle apparecchiature biomedicali dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania. 

Commissione Giudicatrice Verbale n. 01 –19.07.12 

2 - 3 

 

1. sig. Emilio Fontana, in rappresentanza di Esaote Spa (giusta procura speciale rep. 46808, 

allegata in copia); 

2. sig.ra Federica Buscemi, delegata da H.C. Hospital Consulting Spa (giusta nota prot. n. GI-

1205001 del 17.07.12 dell’Amministratore delegato); 

Identificati i presenti, il Presidente: 

- preleva dalla sede di custodia (stanza ed armadio chiusi a chiave) le buste “B” denominate 

“offerta tecnica”, già precedentemente numerate nel corso della I seduta di gara in data 

15.05.12; 

- esamina l’aspetto esteriore dei plichi sopra elencati, constata e fa constatare l’integrità degli 

stessi e che gli stessi recano all’esterno la dicitura: “Busta B - Offerta tecnica”. 

A questo punto, si procede all’apertura dei plichi secondo l’ordine di numerazione precedentemente 

apposto, verificando per ciascun plico, la presenza al suo interno della documentazione prevista dal 

punto 9 del Disciplinare di gara. 

La Commissione procede, quindi, alla sottoscrizione degli atti forniti, constatando quanto segue: 

 

1 A.T.I.  

Esaote Spa (mandataria) - Co.Med (mandante) 

Documentazione presente 

2 A.T.I.  

Ingegneria Biomedica Santa Lucia Spa (mandataria) 

D&D Med.Com. Spa (mandante) 

Documentazione presente 

3 A.T.I.  

H.C. Hospital Consulting Spa (mandataria) 

Philips Spa (mandante) 

GE Medical Systems Italia Spa (mandante) 

Documentazione presente 

4 A.T.I 

Elettronica Bio Medicale Srl (mandataria) 

Conmed Engineering Scarl (mandante) 

Meditech Srl (mandante) 

Documentazione presente 

 

Alle ore 12,30 si è redatto il presente verbale, composto di n. 3 pagine, ed il Presidente dichiara 

chiusa la seduta pubblica della Commissione giudicatrice. 

 

La Commissione giudicatrice: 

ing. Salvatore Vitale  

dott.ssa Giuseppina Scandurra  

ing. Mario Bisignano  

ing. Maurizio Rampello  



Azienda Ospedaliera Garibaldi – Settore Tecnico 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio quinquennale di gestione e manutenzione  

delle apparecchiature biomedicali dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania. 

Commissione Giudicatrice Verbale n. 01 –19.07.12 

3 - 3 

 

 

ing. Angelo Spampianto  

 

La Commissione di gara: 

dott. Rosario Pulvirenti  

dott. Carlo Licitra  

dott. Nicola Ventaloro  

 

Per i Concorrenti: 

A.T.I. Esaote Spa - Co.Med. sig. Emilio Fontana 

  

A.T.I. Ingegneria Biomedica Santa Lucia Spa -  

D&D Med.Com. Spa 

- 

  

A.T.I. H.C. Hospital Consulting Spa -  

Philips Spa - GE Medical Systems Italia Spa 

sig.ra Federica Buscemi 

  

A.T.I. Elettronica Bio Medicale Srl -  

Conmed Engineering Scarl - Meditech Srl 

- 

 


